
SZU/09530/2024 

Stránka 1 z 6 

 

 

Kupní smlouva 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §2079a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „OZ“) a (dále též „smlouva“) mezi: 

 

Státní zdravotní ústav 

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IČO: 75010330 DIČ: CZ75010330 

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení , č. ú. 
(dále též“ kupující“)  

 

A 

 

O.K. SERVIS BioPro, s.r.o. 

se sídlem Bořetická 2668/1, 19300 Praha 9 – Horní Počernice 

lČO: 62914511 DlČ: CZ62914511 

zastoupená Janem Kašparem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C, vložka 35419 

bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 804916006/2700 

(dále též prodávajícĺ'") 
(společně dále též ,,smluvnĺ strany" a/nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana") 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato smlouva vychází z podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky ze dne 19.8.2024 

s názvem „Dodávka PathoPaků (2024-2027)“ a nabídkou, kterou podal prodávající jako účastník 
tohoto výběrového řízení dne 27.8.2024 (dále též „nabídka“). 

2. Kupující podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické záležitosti spojené 
s realizací smlouvy: pí. tel.: , e-mail:

3. Prodávající podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické záležitosti spojené 
realizací smlouvy paní  tel. , mob  e-mail: 

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o této 
skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postačí jen písemně (e-mailem) 

upozornit předem druhou smluvní stranu. 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu PathoPaky, blíže 
specifikované v příloze č. 15 této smlouvy „Technická specifikace a harmonogram dodávek koupě“, 
která je nedílnou součástí smlouvy, (dále též „zboží“). 

2. Součástí dodávky předmětu koupě podle této smlouvy je také: 
- balné, recyklační poplatky, doprava a dodání zboží na místo plnění včetně dodacích listů 

v potřebném počtu na náklady prodávajícího. 



SZU/09530/2024 

Stránka 2 z 6 

 

3. Kupující předpokládá koupě 7 200 ks PathoPaků během doby platnosti této smlouvy. Tato dohoda 

nezakládá povinnost kupujícího k dočerpání celkového množství kusů (tj. 7 200 ks). Pokud bude 

požadováno menší množství zboží, než je uvedeno v harmonogramu, sdělí toto kupující 
prodávajícímu ve lhůtě 30 dnů před dodávkou na další kalendářní měsíc. 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu druh a množství zboží za cenu, ve lhůtě, bez vad a za 
podmínek stanovených touho dohodou a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží (dále též 
„řádné dodání“). 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu. 

6. Prodávající prohlašuje, že  
 dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob;  
 zboží je nové, tzn. nikoli dříve použité, a to ani repasované; 
 zboží odpovídá dohodě; tzn., že má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, že vyhovuje 

požadavkům právních předpisů a že je bez faktických i právních vad. 
 

Článek 3 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas dodávat zboží v souladu s ustanoveními této smlouvy ode 

dne nabytí účinnosti smlouvy po dobu 18 měsíců během 3 let (nebo do vyčerpání celkové kupní 
ceny dle čl. 4, podle toho, která skutečnost nastane dříve). Podepsaný dodací list ze strany 
kupujícího je nedílnou přílohou faktury a podmínkou fakturace. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího: 
Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10, 

kontakt pí. 
3. Převzetí předmětu koupě se stvrzuje podpisem kontaktní osoby na dodacím listě. 
 

Článek 4 

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Celková kupní cena byla sjednána ve výši: 

kupní cena bez DPH   1.756.800,00 Kč  
(slovy: jeden milion sedm set padesát šest tisíc osm set korun českých) 

DPH 21%       368.928,00 Kč  
(slovy: tři sta šedesát osm tisíc devět set dvacet osm koruny české nula haléřů) 

kupní cena vč. DPH                                                   2.125.718,00 Kč  
(slovy: dva miliony sto dvacet pět tisíc sedm set osmnáct koruny české nula haléřů) 

(dále též jen "kupní cena"). 

2. Kupní cena za 1 kus předmětu koupě je sjednána ve výši: 

kupní cena bez DPH   244,00 Kč  
(slovy: dvě stě čtyřicet čtyři korun českých korun českých) 

DPH 21%     51,24 Kč  
(slovy: padesát jedna koruny české dvacet čtyři haléřů) 

kupní cena vč. DPH                                                  295,24 Kč  
(slovy: dvě stě devadesát pět koruny české dvacet čtyři haléřů) 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 
veškeré náklady vztahující se k předmětu této smlouvy. Ke změně kupní ceny může dojít pouze na 
základě změny sazby DPH stanovené právními předpisy, a to pouze v této výši. 



SZU/09530/2024 

Stránka 3 z 6 

 

4. Prodávající je povinen vystavit a doručit fakturu kupujícímu do 10 dnů ode dne podpisu dodacího 
listu dílčího dodání předmětu koupě dle stanoveného harmonogramu v příloze č. 1 smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě bude kupujícím prodávajícímu zaplacena 
takto: 

a) na základě řádně a včas vystaveného a dodaného daňového dokladu, 
b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu, 
c) daňový doklad bude vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí předmětu koupě a 

jeho nedílnou součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu, 
d) daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího, 

uvedeného shora, 
e) zálohy kupující neposkytuje, 
f) daňový doklad je považován za uhrazený dnem připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 

6. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání předmětu koupě kupujícímu.  
7. Faktura bude objednateli doručována v elektronické podobě na e-mail

8. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 435 zák. č.  89/2012  Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V 
případě, že předložená faktura neobsahuje náležitosti dle výše zmíněných zákonů, je objednatel 
oprávněn ve lhůtě splatnosti bez zaplacení vrátit fakturu zhotoviteli, v takovém případě zaniká 
původní lhůta splatnosti a doručením nové faktury se všemi náležitostmi počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

9. V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn, podle ustanovení § 106a 
zákona o DPH, jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců 
DPH“ podle ustanovení § 109a zákona o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem 
DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede dle ustanovení § 109a zákona o DPH. 

 

Článek 5  

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající zabezpečí dodání předmětu koupě do místa plnění dle č. 3 odst. 2 smlouvy v době 
uvedené dle harmonogramu, v pracovních dnech v době od 9:00 do 14:00 hod. 

2. Dodání proběhne řádně a včas, pokud prodávající předal předmět koupě včetně příslušných 
dokladů nezbytných k užívání předmětu plnění a pokud kontaktní osoba kupujícího potvrdila 
převzetí předmětu koupě na dodacím listě. 

3. Pokud předmět koupě neodpovídá kvalitou, množstvím apod., jde o vadné plnění, jež je podstatným 
porušením smlouvy ve smyslu ust. § 2106 „OZ“. V takovém případě kupující uplatní písemně 
reklamaci. Při reklamaci ohledně množství musí prodávající dodat chybějící množství předmětu 
koupě do 2 pracovních dnů od reklamace. Při reklamaci ohledně kvality musí prodávající nahradit 
vadný předmět koupě bezvadným nejpozději do 3 pracovních dnů od reklamace. Tady je nutno 

řešit vady při převzetí a v záruční době. Záruční dobu je nutno sjednat. Je nutno rozlišit vady 
odstranitelné a stanovit dobu pro odstranění vady a neodstranitelné, tady se řeší pak dodáním 
nového plnění. 

4. Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět koupě je způsobilý k užití v souladu s jeho určením, 
a že odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

5. Podpisem dodacího listu oběma smluvními stranami dochází k převzetí a předání zboží a k 
přechodu vlastnictví ke zboží včetně nebezpečí škody na zboží na kupujícího.  

6. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném 
množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude 
zboží poškozené. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení.  

7. V případě, že z důvodu vyšší moci nebude prodávající schopen poskytnout plnění, je povinen o tom 
bezodkladně uvědomit kupujícího zboží. 

 

 

 



SZU/09530/2024 

Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 6 

Sankce 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným plněním předmětu smlouvy je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky předmětu plnění za každý i 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním uplatněných vad nebo s poskytnutím nového 
plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky 
předmětu koupě za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo požadovat úrok 
z prodlení v zákonné výši.  

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po marném 
uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na účet 
oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Článek 7 

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a 

prokazatelně vynaložených nákladů, 
b) jednostranným odstoupením kupujícího od dohody při porušení závazků uvedených  

v čl. 2 a 5 této dohody prodávajícím s tím, že porušením dohody se rozumí zejména: 
- neposkytnutí plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než 30 kalendářních dnů, a to i 

přes písemnou výzvu prodávajícího k plnění předmětu smlouvy, 

- kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 30 dnů poté, co prokazatelně obdržel 
od prodávajícího upozornění o splatnosti pohledávky, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, kdy prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek výběrového řízení, 

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po prokazatelném doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví dohody. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy 

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména „OZ“ s tím, že 
smluvní strany berou na vědomí povinnosti kupujícího dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, popř. svobodném přístupu k informacím. Uveřejnění 
v Registru smluv provede kupující. 



SZU/09530/2024 

2. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této dohody 
zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje vyplývající 
z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů Evropské unie. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou 
podílet na plnění této dohody, o výše uvedených povinnostech. Ukončení účinnosti této dohody 
z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících se ochrany osobních údajů a tyto 
přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

3. Případné změny a doplňky smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v 
Registru smluv. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají povahu originálu. Jeden stejnopis obdrží 
prodávající a jeden stejnopis obdrží kupující. Je-li smlouva podepsána elektronicky, pak je 
podepsána v jednom (1) originále pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 
jednat za smluvní strany. 

6. Smluvní strany si dohodu přečetly, ujišťují, že dohoda je uzavírána v souladu s jejich pravou a 
svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran, že 
je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění, harmonogram 
dodání předmětu koupě“  
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, harmonogram dodání předmětu koupě 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne                                                                 V Praze dne  

 

 

...............................……………………….. ............................………………………….. 



SZU/09530/2024 

Stránka 6 z 6 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, harmonogram dodání předmětu koupě 

Technická Specifikace 
 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je dodávka transportních obalů na 
biologický materiál pro přepravu diagnostických a infekčních vzorků, 
které splňují přepravní předpisy pro třídu nebezpečnosti 6.2, biologická 
látka kategorie A a B, označené pro přepravu UN 3373, o obsahu 1 litr v 
množství 7 200 kusů. Jedná se o pevné, odolné a opakovaně použitelné, 
tuhé sekundární nádoby. 
 

Dodavatel splnění výše zmíněných přepravních předpisů doloží 
certifikátem, případně prohlášením o shodě. 
Zadavatel požaduje dodání dle harmonogramu uvedeném níže. 
 

Harmonogram dodávek předmětu koupě 

 
Dodání PathoPaků o obsahu 1 litr bude realizováno první středu 
v měsíci: 

MĚSÍC POČET KUSŮ 

Únor 2025 400 

Březen 2025 400 

Duben 2025 400 

Květen 2025 400 

Září 2025 400 

Říjen 2025 400 

Únor 2026 400 

Březen 2026 400 

Duben 2026 400 

Květen 2026 400 

Září 2026 400 

Říjen 2026 400 

Únor 2027 400 

Březen 2027 400 

Duben 2027 400 

Květen 2027 400 

Září 2027 400 

Říjen 2027 400 
 


